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1 Särskilt yttrande 

Särskilt yttrande vid: 
Kommunstyrelsens sammanträde 2005-04-26. § 73  
Planeringsmodell för verksamhetsutveckling 
För den Socialdemokratiska gruppen i Kommunstyrelsen var det viktigt att få ärendet 
uppdelat i två delar, för att kunna ställa oss bakom den metodiska delen i ärendet. Och 
för att kunna yrka avslag på den andra delen - de politiska utgångspunkterna, som 
sammantaget är ett borgerligt dokument. 
 
Planeringsmodell 
Kommunstyrelsen beslutade om en ny planeringsmodell för budgetarbetet. Den 
kommer att bli en förbättring och ett klart fall framåt för oss som är politiker och 
kanske ännu mer för de Tyresöbor och de journalister som vill sätta sig in i 
kommunens verksamhet.  
 
Det kommer på ett helt annat sätt att bli möjligt att jämföra olika skolor med varandra, 
se om besluten verkligen blivit genomförda. 
 
Vi upplever också att den modell som har använts de senaste åren, har varit svår att 
följa för den som inte har befunnit sig oerhört nära verksamheten och som i princip 
har kunnat skaffa sig detaljkunskap. Något som blir svårare och svårare eftersom 
kommunen växer till invånarantal men också för att kommunerna idag ansvarar för 
fler verksamhetsområden. 
  
Politiska utgångspunkter 
I dokumentet fanns det också ett avsnitt med fyra sidor med politiska utgångspunkter 
som den borgerliga majoriteten ensamt har arbetat fram. Och det avsnittet yrkade vi 
avslag på och vi kommer att återkomma senare i budgetprocessen med den Social-
demokratiska oppositionens utgångspunkter. 
 
Den första delen som kallas ”Vision” är en utveckling av den slogan som Tyresö 
kommun arbetade fram 1984 under ledning av dåvarande Kommunalrådet Lena 
Josefsson (s) tog fram.  
Sloganen ”Trivsamma Tyresö” var ett kondenserat koncentrerat av den vision som 
handlade om att bryta bilden av Bollmora som en förort till Stockholm. Som handlade 
om att skapa en egen identitet för Tyresö och Tyresöborna. Och som gav Tyresö-
borna en stolthet och en hembygdskänsla.  
 
Denna slogan har på ett positivt sätt kompletterats med tillägget om: ”Allas vårt 
ansvar” som handlar om det egna ansvaret, att vi alla som bor i Tyresö är  
medborgare, med rättigheter och skyldigheter och att vi inte är kunder i ”affären”  
Tyresö kommun.  
 
Att nu genom en tillkommande ord: ”Trygga trivsamma Tyresö - Allas vårt 
ansvar ”  upphöja sloganen till en vision, känns knepigt.   
 
Den andra rubriken heter ”Grundläggande förhållningssätt”. Mycket av det  
som återfinns där är vackra ord som en Socialdemokrat med lätthet kan ställa sig  
bakom. Tolerans och respekt för den enskilde individen och alla människors lika  
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värde är ett sådant exempel Det finns dessvärre också signaler som kan tolkas som 
ett steg mot  kundvalsmodellen. Sammanfattningsvis känns det varken särskilt tydligt 
och inte heller komplett.  
 
Det tredje området är ”Strategiska utvecklingsområden”. Inte heller detta är särskilt 
skarpt i konturerna.  Efter att under innevarande år (2005) där lånestocken ökas med 
ca 25% - så kommer löftet om att låneskulden inte ska öka de kommande tre åren. 
Kommunalskatten ska sänkas eller hållas oförändrad.  Om låneskuld och skattesats 
är strategiska utvecklingsområden utgör de konkreta strategiska utvecklings-
områdena så kommer Tyresö att stagnera.  
 
Viktiga exempel på strategiska utvecklingsområden som överhuvudtaget inte berörs 
är:  
? Att sänka arbetslösheten.  
? Att öka bostadsbyggandet eller  
? Att sänka Tyresös höga sjuktal. 
? Att bryta ungdomars drogvanor borde vara ett annat utvecklingsområde, efter att 

resultaten från de drogvaneundersökningar som kommunen själv har genomfört.   
 
 
För  (s)-gruppen i Kommunstyrelsen  
 
 
Anders Bergérus  


